
 
 

 
Area Acquisti Missioni e Fondo Economale 
Via della Mattonaia, 8 - 50121 Firenze 
Tel.: +39 055 2755414 - 5417 - 5429 - 5462 
posta certificata: dida@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

RETTIFICA DEL PROVVEDIMENTO REP. N. 6260/2024, PROT. N. 110944 DEL 
16/05/2024, DECISIONE A CONTRARRE AVENTE AD OGGETTO “Affidamento diretto – 
di un servizio di catering per l’evento Laurea Honoris causa a Manzoni c/ Palazzo San 
Clemente per il giorno 28 maggio 2024 - per un importo complessivo pari a € 1.000,00 
oltre IVA. Non sono previsti oneri per la sicurezza - RUP: Dott.ssa Jessica Cruciani 
Fabozzi - CIG: B1AFE1314D” per sopraggiunte necessità di modifica delle 
caratteristiche del servizio richiesto, come da preventivo aggiornato del 22/05/2024 
trasmesso dal fornitore LO SCALCO s.r.l. (P.I. 04314640485) 
 

 
Il Direttore del Dipartimento, 

 
VISTA la decisione a contrarre Rep. N. 6260/2024, Prot. N. 110944 del 16/05/2024 con la quale 
si affida un servizio di catering per l’evento Laurea Honoris Causa all’Arch. Flavio Manzoni, 
responsabile del Centro Stile Ferrari, in programma per il giorno 28 maggio p.v., per un importo 
complessivo pari a € 1.000,00 oltre IVA di legge, a favore dell’operatore economico Lo Scalco 
S.r.l. avente sede legale a Firenze (FI), via De Tommasi, 5 – 50142, C.F./P.I. 04314640485; 
VISTO il buon d’ordine n. 97/2024 emesso dal Dipartimento a favore del fornitore sopra 
menzionato, avente ad oggetto: “servizio catering (coktail per 110 pp) per evento Laurea Honoris 
causa Manzoni C/O Palazzo san Clemente 28 maggio 2024 - Prof.ssa Giraldi”, per una spesa di € 
1.000,00 oltre IVA al 10% a valere sulle disponibilità del progetto 58501_RECUP di cui è 
responsabile il Direttore, prof. Giuseppe De Luca; 
CONSIDERATO che, per sopraggiunte necessità di modifica delle caratteristiche del servizio 
richiesto, al fine di meglio adeguarsi alla tipologia di evento e di pubblico partecipante, si rende 
opportuno conformare l’affidamento in oggetto al nuovo preventivo di spesa elaborato dal 
fornitore e trasmesso in data 23/05/2024 dalla prof.ssa Laura Giraldi, organizzatrice dell’evento; 
PRESO ATTO del preventivo aggiornato che modifica le caratteristiche del servizio, secondo le 
richieste dell’organizzazione dell’evento, pari ad una spesa di euro 1.300,00 oltre IVA al 10%; 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa complessiva, che graverà sui fondi già indicati nel 
provvedimento Rep. N. 6260/2024, Prot. N. 110944 del 16/05/2024; 
CONSIDERATO che, in ossequio ai principi di cui alla Parte I e II della Parte I del Codice dei 
Contratti Pubblici e in particolare i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato, e in conformità 
ai criteri di cui al comma 1 dell’art. 1 della L. 241/1990, si ravvisa l’opportunità di rettificare ed 
integrare l’affidamento già disposto; 
 
ciò premesso 
 

DISPONE 
 

1) di rettificare il provvedimento Rep. N. 6260/2024, Prot. N. 110944 del 16/05/2024 per quanto 
concerne il corrispettivo del servizio, così come ridefinito dal fornitore Lo Scalco S.r.l. nel 
preventivo aggiornato pervenuto in data 23/05/2024 dalla prof.ssa Laura Giraldi, 
organizzatrice dell’evento; 

2) che il valore complessivo del servizio affidato è da ritenersi variato in € 1.300,00 oltre IVA al 

mailto:dida@pec.unifi.it


 
 

 
Area Acquisti Missioni e Fondo Economale 
Via della Mattonaia, 8 - 50121 Firenze 
Tel.: +39 055 2755414 - 5417 - 5429 - 5462 
posta certificata: dida@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

10%; 
3) di autorizzare la modifica del buono d’ordine n. 97/2024 al fine di adeguarlo al presente 

provvedimento; 
 

 
Firenze, data del protocollo 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giuseppe De Luca   

 
                                                                                    

mailto:dida@pec.unifi.it

		2024-05-24T14:48:02+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




